
Verpackt in Deutschland. Herkunftsland Europa.
Herkunftsland China.

Nr:  

■  Zertifizierter, ökologischer Anbau    ■  Reich an Phospholipiden & Cholin 
■  Allergen- & laktosefrei    ■  Frei von Gluten & Trägerstoffen

Nährwerte**
Brennwert 
Fett (alle Lipide, einschließlich 
Phospholipide) davon    
-  gesättigte Fettsäuren
-  einfach ungesättigte Fetsäuren
-  mehrfach ungesättigte Fettsäuren 
Kohlenhydrate
- davon Zucker
Eiweiß
Salz
Cholesterin                                                                                                      

Phospholipid-Gebilde
Phospholipide
davon 
-  Phosphatidylcholine
-  Phosphatidylethanolamine
-  Phosphatidylinositol
-  Phosphatidsäure

Mineralien 
Phosphor
                                 

pro 100 g          
3.150 kj / 750 kcal   

91 g                 

11 g            
9 g                                         

30 g                   
8 g
3 g
0 g
0 g
0 g

73 g

27 g
11 g
24 g

6 g

3000 mg

pro 10 g* 
315 kj / 75 kcal

9,1 g

 1,1 g            
 0,9 g
 3,0 g
0,8 g
0,3 g

0 g
0 g
0 g

7,3 g

2,7 g
1,1 g
2,4 g
0,6 g

300 mg

* empf. Tagesverzehrmenge 

Ungeöffnet mind. haltbar bis:

VEGANGLUTENFREI
31303 Burgdorf / Germany
Online: www.ivovital.de

LECITHIN
Sonnenblumen

Bio

DE-ÖKO-039
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ZUTATEN
Bio-Sonnenblumen-Lecithin. 
Kontrolliert unter strenger Ein-
haltung des EU-ÖKO Standards.

VERZEHR-EMPFEHLUNG
Täglich ca. 10g (1 EL) einnehmen. 
Das Pulver kann pur verzehrt oder 
in Speisen oder Getränke eingerührt
werden.

LAGERUNG
Nach dem Öffnen innerhalb weniger 
Wochen verbrauchen. 
Kühl und trocken lagern.

**Da es sich um ein reines  Naturpro-
dukt handelt, können die angegebenen 
Werte sowie das Volumen, die Farbe 
und der Geschmack üblichen, natür-
lichen Schwankungen unterliegen.

DE-ÖKO-039
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

300 g / 10.6 oz
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