

Bio Sonnenblumen LECITHIN



- Zertifizierter, ökologischer Anbau
- Reich an Phospholipiden & Cholin
- Allergen- & laktosefrei
- Frei von Gluten & Trägerstoffen

Nährwerte**	pro 100g	pro 10 g*
Brennwert	3.150 kJ / 750 kcal	315 kJ / 75 kcal
Fett (alle Lipide, einschließlich Phospholipide) davon	91 g	9,1 g
- gesättigte Fettsäuren	11 g	1,1 g
- einfach ungesättigte Fettsäuren	9 g	0,9 g
- mehrfach ungesättigte Fettsäuren	30 g	3,0 g
Kohlenhydrate	8 g	0,8 g
- davon Zucker	3 g	0,3 g
Eiweiß	0 g	0 g
Salz	0 g	0 g
Cholesterin	0 g	0 g
Phospholipid-Gebilde		
Phospholipide davon	73 g	7,3 g
- Phosphatidylcholine	27 g	2,7 g
- Phosphatidylethanolamine	11 g	1,1 g
- Phosphatidylinositol	24 g	2,4 g
- Phosphatidsäure	6 g	0,6 g
Mineralien		
Phosphor	3000 mg	300 mg

* empf. Tagesverzehrmenge

Verpackt in Deutschland. Herkunftsland Europa.
Herkunftsland China.

ZUTATEN

Bio-Sonnenblumen-Lecithin.
Kontrolliert unter strenger Einhaltung des EU-ÖKO Standards.

VERZEHR-EMPFEHLUNG

Täglich ca. 10g (1 EL) einnehmen.
Das Pulver kann pur verzehrt oder in Speisen oder Getränke eingerührt werden.

LAGERUNG

Nach dem Öffnen innerhalb weniger Wochen verbrauchen.
Kühl und trocken lagern.

**Da es sich um ein reines Naturprodukt handelt, können die angegebenen Werte sowie das Volumen, die Farbe und der Geschmack üblichen, natürlichen Schwankungen unterliegen.

Ungeöffnet mind. haltbar bis:

Nr.:

e 300 g / 10.6 oz



IVOVITAL®
31303 Burgdorf / Germany
Online: www.ivoital.de